Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        27.05.2025
	                                         № 816

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников управления гражданской защиты администрации Павловского

 муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 16.11.2021 № 1127

                В целях приведения в соответствии с «Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов», утвержденным Постановлением комитета РФ по стандартизации, метрологии и сертификации от 26.12.1994 г. № 367 администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

   1. Внести в Положение об оплате труда работников управления гражданской защиты администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 16 ноября 2021 г.  № 1127  «Об утверждении Положения об оплате труда работников управления гражданской защиты администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения:
1. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Минимальные размеры окладов (ставок) работников различных   ПКГ   устанавливаются   с   учетом   требований   к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.

Работникам Управления, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям служащих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов (должностных окладов) по ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент по ПКГ в зависимости от занимаемой должности
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"                                                                                                          Минимальный размер должностного оклада - 7 751 руб.

	1
	Инструктор противопожарной профилактики
	1,326
	10278

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"                                                                                                          Минимальный размер должностного оклада - 9 302 руб.

	 4
	Ведущий специалист
	1,2
	11162

	2
	Дежурный оперативный ЕДДС, оперативный дежурный ДДС ЖКХ
	1,32
	12279

	1
	Помощник дежурного оперативного- оператор – 112 ЕДДС
	1,32

	12279

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"                                                                                                          Минимальный размер должностного оклада - 18 531 руб.

	3
	Начальник управления
	1,1
	20384

	1
	Начальник службы
	1,05
	19458

	1
	Заместитель начальника службы, начальник отдела, начальник сектора
	1,0
	18531

«
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 апреля 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации И.А.Баринова.

Глава местного самоуправления                                             А.О.Кириллов